UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v tổ chức triển khai “Ngày hội
toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ kế hoạch số 45/KH-BCĐ799 ngày 08/5/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc” năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ

sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh về

truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; thành tựu

của đất nước; vai trò, sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng

dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống anh hùng của lực lượng

Công an nhân dân Việt Nam qua 79 năm chiến đấu, xây dựng và trưởng thành;

vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc,

đặc biệt là vị trí, vai trò của Nhân dân trong sự nghiệp đấu tranh bảo vệ an ninh

quốc gia, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội; xác định rõ trách nhiệm của các cấp uỷ

đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức thành viên và toàn dân trong

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà

nước, Bộ Công an về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc, trọng tâm là Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về

việc “tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc trong tình hình mới”. Tập trung xây dựng, củng cố phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở các địa bàn trọng điểm, chiến lược, phức tạp

về an ninh, trật tự, vùng có đông đồng bào tôn giáo, trong cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục; đổi mới hình thức, biện pháp xây dựng phong trào phù

hợp với tình hình, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự của địa phương, đơn vị; thực

hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế, kế hoạch phối hợp giữa các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể về công tác bảo đảm an ninh, trật tự; xây dựng lực lượng

chuyên trách và lực lượng nòng cốt xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an

2

ninh Tổ quốc trong sạch, vững mạnh.

3. Tổ chức các hoạt động “Dân vận khéo” kết hợp với giáo dục truyền

thống, hoạt động về nguồn, tri ân, đền ơn, đáp nghĩa, xóa đói, giảm nghèo, thăm

hỏi động viên lực lượng nòng cốt tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và

quần chúng bị thương, hy sinh trong đấu tranh phòng, chống tội phạm, bảo vệ an

ninh, trật tự; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao...

4. Căn cứ vào tình hình thực tế, các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tổ

chức sơ kết, tổng kết nhân rộng các mô hình hoạt động hiệu quả thiết thực; cổ

vũ, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Đề nghị các cơ sở giáo dục báo cáo kết quả thực hiện “Ngày hội toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 về Sở Giáo dục và Đào tạo (Văn phòng Sở)

trước ngày 19/8/2024./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-17T14:14:07+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T14:20:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T14:20:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T14:20:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T14:20:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!